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 دبگیر   شباهنگ  راه  من  دل  دود                  هر دم که شب آهنگ کند زآتش مهرت

کاوشی "کتابی به نام ی ی راهنمایی با مطالعهاین جانب محمد همایونی، از دوران نوجوانی و تحصیل در دوره

شد و  ی نجوم منتشری نجوم و اخترشناسی شدم. سال اول دبیرستان بودم که مجلهشیفته "در ستاره شناسی

ا با قیمت و آن ر برایم بهترین غنیمت علمی بود، که هر ماه منتظر بمانم تا مجله به روزنامه فروشی شهر برسد

ی ممتاز ی نجوم برگزار کرد را با نمرهای که مجلهتبهی آموزش مکا. اولین دورهتومان تهیه کنم 04

شرکت کردم. در همان دوران دبیرستان بود که اولین فعالیت آموزشی نجوم را با تشکیل یک کلاس کوچک 

ها هم کشید و جمع ما را های درس حتی به تابستانچند نفره از دانش آموزان مدرسه، انجام دادم. این کلاس

 برد.های شهر به میهمانی آسمان میپارکدر گوشه و کنار 

ی فیزیک در دانشگاه شیراز رفتم. در آن دانشگاه ای که به نجوم داشتم، در دانشگاه به سراغ رشتهبا علاقه

ای هی نجوم و اخترفیزیک را تحصیل کردم، و به خصوص از کلاسدروس پایه و تخصصی ارائه شده در زمینه

 ی فراوان بردم.یاضی استفادهاستاد بزرگوارم جناب دکتر ر

-پس از پایان دوره کارشناسی فیزیک و بازگشت به نجف آباد، همچنان به تدریس نجوم ادامه دادم: از کلاس

 نفره. 04های های دو نفره گرفته تا کلاس

در مرکز نجوم آموزش و پرورش نجف آباد )به نام آسمان سرا( که در پژوهشسرای  9031تا  9031از سال 

های مختلف ستاره شناسی اعم از پایه و عمومی تا تخصصیِ کرد، دورهش آموزی شهید حجتی فعالیت میدان

های آن را اخترفیزیک و کیهان شناسی را تدریس کردم. یک سال هم به عنوان مدیر مرکز نجوم، فعالیت

 کردم.اداره می

م که در مرکز نجوم آسمان سرا ی برگزاری امور ترویجی نجودر آن مدت علاوه بر تدریس، در زمینه

های مختلفی را با همکاران و دوستانمان انجام دادیم: رصدهای عمومی، رصدهای کردیم، فعالیتبرگزار می

اند. در ها و سمینارها از آن جملههای نجومی و برگزاری همایشتخصصی، روزهای نجوم، تورها و گشت

م رویت هلال ماه بود که منجر به تأسیس اولین گروه ترین کاری که انجام دادی رصدی، تخصصیزمینه

سال مدیریت آن را به همراه مدیریت  0شد؛ که مدت  "شفق"تخصصی رویت هلال ماه در نجف آباد با نام 

 ستاد استهلال نجف آباد عهده دار بودم.

 ادامه دارد. همچنان هم از بدو تأسیسشی نجوم نجف آباد همکاری با خانه
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 را فهرست کنم، شاید به صورت زیر خلاصه شود: های نجومی و اخترشناسی خودفعالیت اگر بخواهم

 9033 نجومیآشنایی با نجوم و شروع مطالعات  -9

 9032ای آموزش نجوم مجله نجوم ی مکاتبهشرکت در دوره -2

 9032-30تدریس نجوم در دبیرستان محل تحصیل  -0

 9030-31ن شناسی در دانشگاه شیراز اخترفیزیک و کیها تحصیل دروس عمومی و تخصصی نجوم، -0

 9031-31های نجوم عمومی و تخصصی در مرکز نجوم آموزش و پرورش نجف آباد تدریس کلاس -1

 9030-31مدیریت مرکز نجوم آموزش و پرورش نجف آباد  -3

 های رصدی عمومی و تخصصی و ترویجی در مرکز نجوم آموزش و پرورشبرگزاری برنامه -3

 9030-33شفق و مدیریت آن تأسیس گروه رویت هلال  -3

 9030-33مدیریت ستاد استهلال نجف آباد  -1

های آمادگی المپیاد نجوم ویژه فرزندان ایثارگران و شاهد استان اصفهان به مدت تدریس دوره -94

 (33و  31دو سال متوالی )

 9030شرکت در همایش بین المللی گذر زهره تهران  -99

 9030شرکت در کارگاه عکاسی نجومی تهران  -92

 33و  33و  30های ملی کیهان شناسی: سال های ت در همایششرک -90

 10و  33و  33و  30های ی تخصصی رویت هلال ماه : سالهای سالانهشرکت در همایش -90

 11و  10و  31ی نجوم نجف آباد تدریس اخترفیزیک و کیهان شناسی در خانه -91

 تاکنون. 9032انجام رصدهای رویت هلال از  -93

است؛ و او را بسیار شاکر و کران خداوند متعال ، از لطف بیدهممی و آموزش کنممیهر آنچه تحصیل 

ر گا و آیات بزرگش را نظارهسپاسگذارم که مرا با این دانش زیبا و توحیدی آشنا کرد، تا ظهورات بی انته

   باشم و دیگران را با آن آشنا کنم.

 

 5931بهار  –محمد همایونی 
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